
 
 

 

Об установлении публичного сервитута в целях размещения  

объектов электросетевого хозяйства местного значения  

в отношении земельных участков и (или) земель, занимаемых 

 электросетевыми комплексами 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 

39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 №136-ФЗ, пунктами 3,4 статьи 3.6 Федерального закона «О введении в 

действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001 №137-ФЗ, Федеральным законом от 

13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьями 

15,33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

ходатайства Публичного акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Волги» (ПАО «МРСК Волги», ОГРН 

1076450006280, ИНН 6450925977) об установлении публичного сервитута, в 

отношении земельных участков и (или) земель, в целях размещения объектов 

электросетевого хозяйства, введенных в эксплуатацию и обеспечивающих 

организацию электроснабжения социально-экономической сферы, ЖКХ, 

промышленных объектов, населения от 09.12.2019 (вх. от 20.12.2019 № 8579),  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить публичный сервитут: 

1.1 Для размещения объекта «КТП Сюксюм водокачка 63 ква» инв. 

№052300001928 в отношении земельного участка с кадастровым номером 

73:04:000000:121; 

1.2. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ ф7 «Должниково» 30,95 км» инв. 

№052300002448 в отношении земельного участка с кадастровым номером 

73:04:042301:240;  

1.3. Для размещения объекта «ВЛ-0,4 кВ с. Сюксюм 12,5 км» инв. 

№052300001362, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

73:04:000000:155;  73:04:042001:27;   73:04:042002:40; 73:04:042002:53; 

73:04:042002:54; 73:04:042003:52; 73:04:042003:59; 73:04:042003:67; 73:04:042301:249; 

73:04:042301:251; 

1.4. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ ф7 «Коржевка» 10 км» инв. 

№052300002444  в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

73:04:020301:105;   73:04:020301:106; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 февраля    2020  г.                                                                            №164 

                                      экз._ 



 
 

 

1.5. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ Чамзинка ф1 7,3 км» инв. №052300002504  

в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:04:021301:80;   

73:04:021501:88; 

1.6. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ Чамзинка 8,9 км ф2» инв. №052300001407  

в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:04:021301:70;   

73:04:021402:37; 73:04:021501:85; 

1.7. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ ф1 «Коржевка» 16,54 км» инв. 

№052300002442  в отношении земельного участка с кадастровым номером 

73:04:020301:18; 

1.8. Для размещения объекта «ВЛ–0,4 кВ с.Коржевка 28,3 км» инв. 

№052300001371  в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

73:04:000000:70;   73:04:000000:75; 73:04:020301:18; 73:04:020405:64; 

1.9. Для размещения объекта «ВЛ-10 кВ ф5 «Коржевка» 20,7 км» инв. 

№052300002443  в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

73:04:000000:75;   73:04:020101:17; 73:04:020101:18; 73:04:020101:41. 

2. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и прекращается по 

истечении срока действия. 

3. ПАО «МРСК Волги» выполнить за свой счет кадастровые работы в отношении 

земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления. 

4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, 

капитального или текущего ремонта, реконструкции эксплуатации, консервации, 

сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, 

предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 

Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения 

которой установлен публичный сервитут. 

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 

6. Нормативным актом, определяющим порядок установления зон с особыми 

условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные 

участки в границах зон, является Постановление Правительства РФ от 24.02.2009 

№160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 

таких зон». 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в районной газете «Вперед». 

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» Фролова М.П. 

 

 

Глава Администрации района                                               А.И. Макаров 

 
 
 
Фролов М.П. 
 2-52-03 
др 


